
Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области

ПРИКАЗ

«42» аиуы л  2022 г. № 00-П

Об утверждении ставки субсидии 
на одну тонну прироста овощей открытого грунта

В соответствии с пунктом 3.2 Порядка предоставления субсидий за счет 

средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за 

исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяй­

ственных кредитных потребительских кооперативов, а также организациям и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории 

Самарской области производство, первичную и (или) последующую (про­

мышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение 

части затрат на обеспечение прироста овощей открытого грунта собственного 

производства, утверждённого постановлением Правительства Самарской об­

ласти от 12.02.2013 № 30, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставку субсидии на одну тонну прироста овощей открытого 

грунта собственного производства за счёт средств областного бюджета, в том 

числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств феде­

рального бюджета, в размере 2 414,19 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руково­

дителя управления растениеводства и земледелия департамента растениевод­

ства, механизации и мелиорации Кирсанова С.А.

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.



4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубли­

кования, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений 

в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2013 

№ 30 «О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного произ­

водства за счёт средств областного бюджета, в том числе формируемых за 

счёт поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета».

Министр
сельского хозяйства и продовольствия 

Самарской области Н.В. Абашин

Кирсанов 3377682


